
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2011. gada 29. septembris), 

ar ko izbeidz antidempinga procedūru attiecībā uz konkrētu Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes 
grafīta elektrodu sistēmu importu 

(2011/642/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2009. gada 30. novembra Regulu (EK) Nr. 
1225/2009 par aizsardzību pret importu par dempinga cenām 
no valstīm, kas nav Eiropas Kopienas dalībvalstis ( 1 ) (“pamatre
gula”), un jo īpaši tās 9. pantu, 

pēc apspriešanās ar Padomdevēju komiteju, 

tā kā: 

A. PROCEDŪRA 

(1) Eiropas Komisija (“Komisija”) 2010. gada 5. novembrī 
saņēma sūdzību par noteiktu Ķīnas Tautas Republikas 
(“Ķīna”) grafīta elektrodu sistēmu (“grafīta elektrodi”) 
dempingu, kas, iespējams, rada kaitējumu, kuru saskaņā 
ar pamatregulas 5. pantu iesniedza Eiropas Oglekļa un 
grafīta asociācija (“sūdzības iesniedzējs”) to ražotāju 
vārdā, kas pārstāv lielu daļu – šajā gadījumā vairāk 
nekā 50 % – no konkrētu grafīta elektrodu sistēmu 
kopējā ražošanas apjoma Savienībā. 

(2) Sūdzībā bija iekļauti pirmšķietami pierādījumi tam, ka 
dempings pastāv un rada būtisku kaitējumu, kas tika 
atzīts par pietiekamu, lai attaisnotu antidempinga proce
dūras sākšanu. 

(3) Pēc apspriešanās ar Padomdevēju komiteju Komisija ar 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētu paziņo
jumu ( 2 ) sāka antidempinga procedūru attiecībā uz 
konkrētu Ķīnas izcelsmes grafīta elektrodu sistēmu 
importu Savienībā. 

(4) Par procedūras sākšanu Komisija oficiāli paziņoja zinā
majiem iesaistītajiem Ķīnas ražotājiem eksportētājiem, 
importētājiem, tirgotājiem, lietotājiem un apvienībām, 
kā arī Ķīnas iestādēm un visiem zināmajiem Savienības 

ražotājiem. Ieinteresētajām personām paziņojumā par 
procedūras sākšanu norādītajā termiņā bija dota iespēja 
rakstiski paziņot savu viedokli un lūgt, lai tās tiktu 
uzklausītas. 

(5) Tika uzklausītas visas ieinteresētās personas, kas to lūdza 
un minēja konkrētus iemeslus, kāpēc tās būtu jāuzklausa. 

B. SŪDZĪBAS ATSAUKŠANA UN PROCEDŪRAS IZBEIG 
ŠANA 

(6) Sūdzības iesniedzējs ar 2011. gada 8. jūlija vēstuli Komi
sijai oficiāli atsauca sūdzību. 

(7) Saskaņā ar pamatregulas 9. panta 1. punktu procedūru 
var izbeigt, ja sūdzība ir atsaukta, ja vien šāda izbeigšana 
nav pretrunā Savienības interesēm. 

(8) Šajā saistībā jāpiemin, ka Komisija neatklāja nevienu 
iemeslu, kāpēc procedūras izbeigšana būtu pretrunā 
Savienības interesēm, un arī ieinteresētās personas šādus 
iemeslus neminēja. Tāpēc Komisija uzskatīja, ka pašrei
zējā procedūra būtu jāizbeidz. Par to attiecīgi informēja 
ieinteresētās personas, un tām bija iespēja izteikt 
piezīmes. Piezīmes par to, ka šāda izbeigšana būtu pret
runā Savienības interesēm, netika saņemtas. 

(9) Tāpēc Komisija secina, ka antidempinga procedūra attie
cībā uz konkrētu Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes 
grafīta elektrodu sistēmu importu Savienībā būtu jāiz
beidz, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo tiek izbeigta antidempinga procedūra attiecībā uz tādu 
konkrētu Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes grafīta elektrodu 
importu, kurus izmanto elektriskajās krāsnīs, kuru blīvums ir 
1,5 g/cm 3 vai vairāk un elektropretestība ir 7 μΩ.m vai mazāk, 
un kurus pašlaik klasificē ar KN kodu ex 8545 11 00 un tajos 
izmantotos savienotājus – ar KN kodu ex 8545 90 90.

LV L 254/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.9.2011. 

( 1 ) OV L 343, 22.12.2009., 51. lpp. 
( 2 ) OV C 343, 17.12.2010., 24. lpp.



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2011. gada 29. septembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 30.9.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 254/21


